
1 
 

ZP.26.18.PN/002/03/19.2019 

 
Ogłoszenie nr 540068310-N-2019 z dnia 08-04-2019 r.  

Radom: 

OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA  
OGŁOSZENIE DOTYCZY:  
Ogłoszenia o zamówieniu  
INFORMACJE O ZMIENIANYM OGŁOSZENIU  
Numer: 533142-N-2019  
Data: 03/04/2019  
SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY  
Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu, Krajowy numer identyfikacyjny 14122677500000, ul. ul. Garbarska  , 26-
600  Radom, woj. mazowieckie, państwo Polska, tel. 48 383 57 50, e-mail bip@bip.mzlradom.pl, faks 48 383 57 
48 w. 231.  
Adres strony internetowej (url): http://bip.mzlradom.pl  
SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU  
II.1) Tekst, który należy zmienić:  
Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: 

Numer sekcji: III 

Punkt: 1.3)  

W ogłoszeniu jest: Wykonawca spełni warunek dla części pierwszej (usługi konserwacji elektrycznej) jeżeli 

wykaże, że a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie - wykonał lub wykonuje należycie w ramach jednej lub kilku umów usługę 

konserwacji oraz usuwania awarii w ramach całodobowego pogotowia technicznego) w zakresie elektrycznych 

instalacji budynkowych, trwającą przez okres co najmniej 12 miesięcy kalendarzowych w budynkach, lokalach 

mieszkalnych i / lub użytkowych o łącznej powierzchni użytkowej budynków, lokali mieszkalnych i / lub użytkowych 

– 75 000 m2 wykonywane w tym samym czasookresie. W przypadku, gdy Wykonawca wykazuje umowy o szerszym 

zakresie niż wskazany powyżej, zobowiązany jest wskazać wartość usług żądanych przez Zamawiającego. W 

przypadku składania oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany 

warunek mogą spełnić łącznie, tzn. spełnienie warunku będzie polegało na wykazaniu przez co najmniej jednego z 

Wykonawców występujących wspólnie całego warunku w całości. b) dysponuje osobami, skierowanymi przez 

Wykonawcę do realizacji zamówienia posiadającymi: • co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych lub inne uprawnienia umożliwiające kierowanie robotami budowlanymi w tej specjalności, 

zgodne z aktualnym stanem prawnym (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 

ze zm.)); osoba ta pełnić będzie funkcję kierownika robót, • co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo 

kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku DOZORU „D” 

dla następujących urządzeń, instalacji i sieci: - urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu nie 

wyższym niż 1 kV, - sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego, - aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia 

instalacji automatycznej regulacji, sterowania i zabezpieczeń urządzeń i instalacji wymienionych powyżej w zakresie 

obsługi, konserwacji, remontów, montażu i prac kontrolno- pomiarowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania 

posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 poz. 828 ze 

zm.), • co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się 

eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku EKSPLOATACJI „E” dla następujących urządzeń, instalacji i 

sieci: - urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu nie wyższym niż 1 kV, - sieci elektrycznego 

oświetlenia ulicznego, - aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia instalacji automatycznej regulacji, 

sterowania i zabezpieczeń urządzeń i instalacji wymienionych powyżej w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, 

montażu i prac kontrolno- pomiarowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby 

zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 poz. 828 ze zm.). Warunek zostanie uznany za 

spełniony również wtedy, gdy jedna osoba będzie posiadała uprawnienia w kilku specjalnościach. W przypadku 

składania oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek mogą 

spełnić łącznie, tzn. spełnienie warunku będzie polegało na wykazaniu przez np. trzech Wykonawców występujących 

wspólnie, dysponowania minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane w jednej z wymaganych 

specjalności i łącznie Wykonawcy we wszystkich specjalnościach lub na wykazaniu przez co najmniej jednego z 

Wykonawców dysponowania osobami/ osobą posiadającą uprawnienia budowlane w trzech wymaganych 

specjalnościach. dla części drugiej (usługi konserwacji sanitarnej) jeżeli wykaże, że a) w okresie ostatnich 3 lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – 

wykonał lub wykonuje należycie usługi konserwacji oraz usuwania awarii w ramach całodobowego pogotowia 

technicznego w zakresie sanitarnych instalacji budynkowych trwające przez okres, co najmniej 12 miesięcy 



2 
 

kalendarzowych w budynkach, lokalach mieszkalnych i / lub użytkowych o łącznej powierzchni użytkowej budynków, 

lokali mieszkalnych i / lub użytkowych – 75 000 m2 wykonywane w ramach jednej lub kilku umów w tym samym 

czasookresie, Uwaga! W przypadku, gdy Wykonawca wykazuje umowy o szerszym zakresie niż wskazany powyżej, 

zobowiązany jest wskazać wartość usług żądanych przez Zamawiającego. b) dysponuje co najmniej 2 (dwiema) 

osobami, w tym: • co najmniej 1 (jedną) osobą, która będzie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 

posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub inne uprawnienia 

umożliwiające kierowanie robotami budowlanymi w tej specjalności zgodne z aktualnym stanem prawnym (ustawa 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 ze zm.); osoba ta pełnić będzie funkcję 

kierownika robót, • co najmniej 1 (jedną) osobą, która będzie skierowana przez Wykonawcę do realizacji 

zamówienia, posiadającą kwalifikacje do eksploatacji urządzeń instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji w zakresie 

obsługi, konserwacji remontów, montażu i kontrolno – pomiarowym dla urządzeń, instalacji i sieci gazowych 

wytwarzających, przetwarzających, przesyłających, magazynujących i zużywających paliwa gazowe, a w 

szczególności dla: - urządzeń i instalacji gazowych o ciśnieniu nie wyższym niż 5 kPa , - aparatury kontrolno –

pomiarowej, urządzeń sterowania do sieci, urządzeń i instalacji wymienionych w pkt 1 zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad 

stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 

poz. 828 ze zm.); osoba ta będzie wykonywać próby szczelności instalacji gazowych. Warunek zostanie uznany za 

spełniony również wtedy, gdy jedna osoba będzie posiadała uprawnienia w kilku specjalnościach. Zamawiający 

wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu imion i 

nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją o kwalifikacjach zawodowych 

lub doświadczeniu tych osób: Tak Informacje dodatkowe: Zgodnie z treścią art. 22 a ust 1 ustawy Pzp Wykonawca 

może polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 

prawnego łączących go z nim stosunków prawnych. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów 

w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje 

się na ich zasoby, warunków udziału w postępowaniu, zobowiązany jest zamieścić informacje o tych podmiotach w 

oświadczeniu, o którym mowa w Rozdziale IX ust 1 SIWZ. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, 

kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli 

podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji, których te zdolności są wymagane. Zapis ten 

oznacza obowiązkowy udział innego podmiotu (tj. podmiotu, na zasobach którego polega Wykonawca) w realizacji 

zamówienia.  

 

W ogłoszeniu powinno być:  

Wykonawca spełni warunek dla części pierwszej (usługi konserwacji elektrycznej) jeżeli wykaże, że  

a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie - wykonał lub wykonuje należycie w ramach jednej lub kilku umów usługę konserwacji 

oraz usuwania awarii w ramach całodobowego pogotowia technicznego) w zakresie elektrycznych instalacji 

budynkowych, trwającą przez okres co najmniej 12 miesięcy kalendarzowych w budynkach, lokalach 

mieszkalnych i / lub użytkowych o łącznej powierzchni użytkowej budynków, lokali mieszkalnych i / lub 

użytkowych – 75 000 m2 wykonywane w tym samym czasookresie. W przypadku, gdy Wykonawca wykazuje 

umowy o szerszym zakresie niż wskazany powyżej, zobowiązany jest wskazać (w Załączniku nr 4 do SIWZ) 

wartość usług żądanych przez Zamawiającego. W przypadku składania oferty przez Wykonawców 

ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany warunek mogą spełnić łącznie, tzn. spełnienie 

warunku będzie polegało na wykazaniu przez co najmniej jednego z Wykonawców występujących wspólnie 

całego warunku w całości.  

b) dysponuje osobami, skierowanymi przez Wykonawcę do realizacji zamówienia posiadającymi:  

• co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi                          

o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych lub inne 

uprawnienia umożliwiające kierowanie robotami budowlanymi w tej specjalności, zgodne z aktualnym stanem 

prawnym (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 ze zm.)); osoba ta 

pełnić będzie funkcję kierownika robót,  

• co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją 

urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku DOZORU „D” dla następujących urządzeń, instalacji i sieci:  

- urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu nie wyższym niż 1 kV, - sieci elektrycznego 

oświetlenia ulicznego,  

- aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia instalacji automatycznej regulacji, sterowania i zabezpieczeń 

urządzeń i instalacji wymienionych powyżej w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu i prac 



3 
 

kontrolno- pomiarowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy     i Polityki Społecznej z dnia 

28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące 

się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 poz. 828 ze zm.),  

• co najmniej jedną osobą posiadającą świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją 

urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku EKSPLOATACJI „E” dla następujących urządzeń, instalacji i sieci:  

- urządzenia, instalacje i sieci elektroenergetyczne o napięciu nie wyższym niż 1 kV,  

- sieci elektrycznego oświetlenia ulicznego,  

- aparatura kontrolno-pomiarowa oraz urządzenia instalacji automatycznej regulacji, sterowania i zabezpieczeń 

urządzeń i instalacji wymienionych powyżej w zakresie obsługi, konserwacji, remontów, montażu i prac 

kontrolno- pomiarowych, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 

kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące 

się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 poz. 828 ze zm.) 

Warunek zostanie uznany za spełniony również wtedy, gdy jedna osoba będzie posiadała 

uprawnienia w kilku specjalnościach. 

 W przypadku składania oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie zamówienia, wymagany 

warunek mogą spełnić łącznie, tzn. spełnienie warunku będzie polegało na wykazaniu przez np. trzech 

Wykonawców występujących wspólnie, dysponowania minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane 

w jednej z wymaganych specjalności i łącznie Wykonawcy we wszystkich specjalnościach lub na wykazaniu przez 

co najmniej jednego z Wykonawców dysponowania osobami/ osobą posiadającą uprawnienia budowlane w trzech 

wymaganych specjalnościach. 

dla części drugiej (usługi konserwacji sanitarnej) jeżeli wykaże, że  

a) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie – wykonał lub wykonuje należycie usługi konserwacji oraz usuwania awarii w ramach 

całodobowego pogotowia technicznego w zakresie sanitarnych instalacji budynkowych trwające przez okres, 

co najmniej 12 miesięcy kalendarzowych w budynkach, lokalach mieszkalnych i / lub użytkowych o łącznej 

powierzchni użytkowej budynków, lokali mieszkalnych i / lub użytkowych – 75 000 m2 wykonywane w 

ramach jednej lub kilku umów w tym samym czasookresie. W przypadku, gdy Wykonawca wykazuje umowy 

o szerszym zakresie niż wskazany powyżej, zobowiązany jest wskazać (w Załączniku nr 4 do SIWZ) wartość 

usług żądanych przez Zamawiającego.  

b) dysponuje osobami skierowanymi do realizacji zamówienia, w tym:  

• co najmniej 1 (jedną) osobą, która będzie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia 

posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub inne 

uprawnienia umożliwiające kierowanie robotami budowlanymi w tej specjalności zgodne z aktualnym 

stanem prawnym (ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 ze zm.); 

osoba ta pełnić będzie funkcję kierownika robót,  

• co najmniej 1 (jedną) osobą, która będzie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, 

posiadającą kwalifikacje do eksploatacji urządzeń instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji w zakresie 

obsługi, konserwacji remontów, montażu i kontrolno – pomiarowym dla urządzeń, instalacji i sieci 

gazowych wytwarzających, przetwarzających, przesyłających, magazynujących i zużywających paliwa 

gazowe, a w szczególności dla:  

- urządzeń i instalacji gazowych o ciśnieniu nie wyższym niż 5 kPa ,  

- aparatury kontrolno –pomiarowej, urządzeń sterowania do sieci, urządzeń i instalacji wymienionych w 

pkt 1 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003 

r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się 

eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. Nr 89 poz. 828 ze zm.); osoba ta będzie wykonywać próby 

szczelności instalacji gazowych.  

Warunek zostanie uznany za spełniony również wtedy, gdy jedna osoba będzie posiadała 

uprawnienia w kilku specjalnościach. 

Zamawiający wymaga od wykonawców wskazania w ofercie lub we wniosku o dopuszczenie do udziału                         

w postępowaniu imion i nazwisk osób wykonujących czynności przy realizacji zamówienia wraz z informacją                       

o kwalifikacjach zawodowych lub doświadczeniu tych osób: Tak  



4 
 

Informacje dodatkowe: 

 Zgodnie z treścią art. 22 a ust 1 ustawy Pzp Wykonawca może polegać na zdolnościach technicznych lub 

zawodowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków 

prawnych. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów w celu wykazania braku istnienia 

wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, 

warunków udziału w postępowaniu, zobowiązany jest zamieścić informacje o tych podmiotach                                

w oświadczeniu, o którym mowa w Rozdziale IX ust 1 SIWZ. W odniesieniu do warunków dotyczących 

wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia, wykonawcy mogą polegać na zdolnościach 

innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub usługi, do realizacji, których te 

zdolności są wymagane. Zapis ten oznacza obowiązkowy udział innego podmiotu (tj. podmiotu, na 

zasobach którego polega Wykonawca) w realizacji zamówienia. 


